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نقش هوش مصنوعی در سرمایه گذاری 
در حال حاضر هوش مصنوعی در بازار سرمایه ایران خیلی 
نمی تواند تأثیر مثبتی داشته باشــد، چرا که ابزارهای لازم 
را برای بازار ســرمایه در ایران ندارد. نکتــه مهم تری که در 
بازار ســرمایه وجود دارد، ارزش معاملات آن اســت، امروز 
در بازارهای ســرمایه 170هزار نفر فعالیت می کنند،چنان 

که معاملات الگوریتمی بارها با اعتراض سهامداران خرد در 
ایران  مواجه شده است، زیرا فاصله تکنولوژی های ما با دیگر 
کشورهای دنیا که از هوش مصنوعی برای معاملات استفاده 
می کنند فعلا زیاد است، باید ببینیم در آینده چه تغییراتی 

خواهیم داشت.

توصیهها

 شروع سرمایه گذاری از دو حالت خارج نیست؛
یا باید آموزش ببینند، یا اینکه به افراد متخصص 
رجوع کنند. به غیراز این، هیچ راه درست دیگری 
وجود ندارد. قبل شروع سرمایه گذاری ریسک ها 
را بســنجند و در مرحله بعــد تحقیقات کاملی 

انجام دهند.
پول به راحتی به دســت نمی آید، اما به راحتی 
می تواند از دســت برود. اگر بدون دانش و دقت 
به نکات مهم، وارد بازار ســرمایه شویم، به  تور 
افــرادی می خوریم که می توانند با ســوداگری 
و رویافروشــی به راحتی پول ما را از دست مان 

در بیاورند.

وقتی قیمــت خرید یــک واحــد آپارتمان، 
ویلا، زمین یا مغازه خیلی گران باشــد و افراد 
با قــدرت مالی کم، امکان ســرمایه گذاری در 
این بازار را نداشــته باشــند، مجبور هستند 
سراغ بازار ســرمایه، بازار رمزارز، طلا، سکه و 
ارز برونــد. این افراد در این بــازار محدود باید 
تلاش کنند ســرمایه خــود را در بخش های 
 مختلف پخش کنند تا به بازدهی کم ریســک

 برسند.

 منابع مطالعاتی
 برای سرمایه گذاری

امروزه فضای مجازی به گستردگی بسیار بالایی 
رسیده است و یکی از بهترین گزینه ها برای کسب 
اطلاعات درباره مســائل مختلف، ازجمله بازار 

سرمایه، همین فضای مجازی است.
اگر قصد دارید به یکی از همین افراد و صفحات 
مجازی برای آغاز ســرمایه گذاری رجوع کنید، 
حتما باید به شــکل دقیق، این افراد و صفحات 
را رصد کنید، سابقه گذشــته و حال آنها را مورد 
بررســی قرار دهید و با دیگر فعــالان این حوزه 
مقایسه کنید، در این صورت می توانید با اطمینان 

بیشتری به آنها رجوع کنید.
اگر قصد دارید به افراد متخصص در بازار سرمایه 
مراجعه کنید، مدت طولانی آنهــا را تحت نظر 
بگیرید، ابتدا با شــنیدن حرف هــای زیبا فریب 
نخوریــد، حتمــا از ســابقه کار آنهــا و میزان 
بازدهی شــان، اطلاعات دقیق به دست بیاورید 
و بعد بــه آنها اطمینان کنید. ممکن اســت این 
تحقیق و بررســی حتی تا 6 ماه طول بکشد، اما 
توجه داشته باشید که برای کسب موفقیت باید 

صبور بود.

 توصیه هایی برای
 شروع سرمایه گذاری

 سرمایه گذاری 
با پول اندک

  مهم ترین نکاتی که افراد در شــروع 
سرمایه گذاری باید به آنها توجه کنند، چیست؟

سرمایه گذاری یک داستان است، داستانی که فرد 
باید در نقشه مالی ای که می خواهد انجام بدهد آن 
را به خوبی ترســیم و تعریف کند. بحث بازدهی و 
ریسک، دو فاکتور بســیار مهم در سرمایه گذاری 
محسوب می شــوند. اینکه فرد ســرمایه گذار چه 
ریسکی را می پذیرد و چه نوع بازدهی را انتظار دارد. 
فاکتور مهمی که در مرحله دوم قرار دارد، فاکتور 

زمان است.
برنامه ریــزی درســت در ایــن فاکتورهای مهم 
می تواند در موفقیت فرد سرمایه گذار، بسیار مؤثر 
باشد. هر ســرمایه گذاری ای را که بخواهیم در هر 
کشوری انجام بدهیم، ابتدا از خودمان می پرسیم 
که این ســرمایه گذاری چه خطراتــی را می تواند 
برای ما داشته باشد؟ آیا اصل سرمایه من را از بین 
می برد؟ آیا من می توانم نســبت به تورم، بازدهی 

خاصی را کسب کنم یا نمی توانم؟ 
نکته بعدی این اســت که این ســرمایه گذاری تا 
حصــول نتیجه چقــدر زمــان خواهد بــرد. آیا 
سرمایه گذار حاضر است در یک روند و دوره 10یا 
15ساله ســرمایه گذاری کند یا اینکه در پی یک 
بازه یک هفته ای است؟ تمام این مسائل )بازدهی، 
ریســک و زمان( بــر یکدیگر تاثیــرات مختلفی 
می گذارند. وقتی سرمایه گذار به این 3 سؤال پاسخ 
بدهد، یعنی اینکه مقدمه داســتان خود را نوشته 
است و حالا دنبال بازار مورد علاقه خود می گردد و 
سپس در این بازار در پی یک سرمایه گذاری مناسب 

خواهد بود تا بتواند بهترین نتیجه را بگیرد.

  رایج ترین اشــتباهاتی که افراد هنگام 
سرمایه گذاری مرتکب می شوند، چیست؟

اکثر ســرمایه گذاران در بخش مقدمه داســتان خود با 
مشــکل روبه رو می شــوند. یعنی آنجایی که ریسک را 

در آینده چه تحولاتی در حوزه سرمایه گذاری رخ خواهد داد؟
با توجه به اینکه زمان انتخابات ریاست جمهوری بسیار نزدیک است و احتمالا بعد از هشتم تیرماه 
رئیس جمهور جدید انتخاب و کار خود را آغاز خواهد کرد، دو اتفاق می تواند بازار ســرمایه گذاری 
را به سمت شرایط بهتر و بالاتر رفتن ببرد. اول نگاهی اســت که ریاست جمهوری جدید به روابط 
بین الملل خواهد داشت، همین مسئله روابط بین الملل در یک دوره ای باعث شد تا رونق را در بازار 
سرمایه گذاری تجربه کنیم، اگر این اتفاق مشابه آن سال ها باشد به طور حتم بازار سرمایه گذاری هم 
واکنش مثبتی خواهد داشت.نکته دوم این است که اصلا شرایط اقتصادی ایران به کدام سمت خواهد 
رفت، ریاست جمهوری همواره تأثیرات بسیار زیادی بر اقتصاد داشته و شرایط را تغییر داده است. مدل 
اقتصادی دولت های گذشته مانند دولت دهم، یازدهم یا دولت هشتم و نهم با هم تفاوت های زیادی 
داشتند، این تفاوت ها شاید در ســال اول ریاست جمهوری خیلی واضح و مشخص نباشد، اما بعد از 
گذشت یکی دوسال تأثیرات خود را نمایان می کند.اگر به این سمت برویم که بازار سرمایه تبدیل به 
محلی برای درآمدزایی دولت از راه فروش دارایی ها به مردم با قیمت مناسب باشد و دولت از بنگاه داری 
فاصله بگیرد و اقتصاد ایران به سمت خصوصی شدن پیش برود، در اقتصاد شاهد شکوفایی خواهیم بود. 
اگر رئیس جمهور آینده دولت را کوچک کند، بازار سرمایه رونق می گیرد و اگر بخواهد دولت را به صورت 

بزرگ حفظ کند و همین کسری بودجه ها را داشته باشد بازار سرمایه  زمین می خورد.

مکث

پیام الیاس کردی، کارشناس سرمایه گذاری در گفت وگو با همشهری :

سرمایه گذاری یک داستان است

در دنیای پرشتاب امروز، سرمایه گذاری به عنوان راهی برای حفظ و افزایش ارزش پول، نقشی حیاتی ایفا می کند. اما این مسیر 
پیچیدگی ها و چالش های خاص خود را نیز دارد. پیام الیاس کردی، کارشناس سرمایه گذاری در این گفت وگو، شما را با زوایای 

مختلف سرمایه گذاری ازجمله ریسک، بازده و نقش هوش مصنوعی آشنا می کند.

در داستان سرمایه گذاری نمی توان فقط ایده را دید

نمی بینند و فقط چشم به بازدهی می دوزند، این مسئله 
در سرمایه گذاری یک خطای ذهنی و مغزی است که از 
ابتدای خلقت تا  امروز، بشر درگیر آن بوده است، بازدهی 

بسیار شیرین بدون دیدن ریسک.
احتمال داردکه سرمایه گذار به بازده بسیار خوبی 
هم برسد، اما مادامی که ســرمایه گذار به ریسک 
توجه نکند، احتمال اینکه به بازدهی نرسد خیلی 

زیاد خواهد بود.

   راه دیگری وجود ندارد؟
اول داستان سرمایه گذاری با ریسک آغاز می شود، 
اگر فرد توانایی ساختن این داستان را نداشته باشد، 
تنها ســه راه برای او باقی می ماند، اول اینکه خود 
سرمایه گذار با گذراندن دوره های آموزشی توانایی 
لازم را در این زمینه کسب کند. یا اینکه به عنوان 
دومین راه حل به مشاوران رجوع و با آنها مشورت 
کند، یا راه مابین را انتخاب کند، یعنی اینکه در این 
راه توانایی کسب کند و بعد به دنبال ابزارهایی برود 
که در مدت طولانی توانسته اند ریسک ها را خنثی 

کنند تا به بازدهی مناسب  برسند.

  در حــال حاضر بهتریــن گزینه های 
سرمایه گذاری چیست؟

وقتی که ریسک ما در بازارها بالا می رود و اوضایمان 
دچار عدم اطمینان می شود و با توجه به  وضعیتی 
که کشور در حال حاضر دارد، به نظر می رسد پخش 
کردن دارایی بین بازارهای مختلفــی مانند بازار 
ســرمایه، طلا و ســکه، صندوق های طلا و سکه، 
ملک، خودرو، رمز ارزهــای خارجی و... بهترین راه 
ممکن برای ســرمایه گذاری باشــد.هر چقدر که 
بتوانیم سرمایه را در این بخش ها به تناسب پخش 
کنیم، ممکن است در یک بازه زمانی دو، سه ساله به 
موفقیت برسیم و اگر دارایی را در یک بازار متمرکز 
کنیم، ریسک سرمایه گذاری بیشتر خواهد شد. ما 
در حال حاضر در یک وضعیت خاص قرار داریم و 
به نظر می رسد در این  وضعیت، پخش کردن دارایی 
بین گزینه های سرمایه گذاری، امن ترین روش برای 

رسیدن به سود با ریسک کمتر خواهد بود.


